
Módulo óptico SFP

1.25Gduplex-LCmódulo óptico multimodo 550mSFP

El módulo óptico SFP es un módulo óptico SFP estándar. El producto utiliza dos fibras multimodo, la velocidad puede alcanzar 1,25 

Gbps, la distancia de transmisión puede alcanzar los 550 m. El equipo puede adaptar transceptor de fibra óptica con ranura SFP, 

equipo de conmutador Ethernet óptico, también se puede utilizar en Ethernet, telecomunicaciones, comunicación de fibra óptica.

Característica

Utilice el tipo de paquete SFP, conector LC, compatible con el estándar SFF8472 ；

Utilice láser FP de 850 nm y fotodetector PIN;

Admite conexión en caliente ；

La fibra multimodo puede alcanzar una distancia de transmisión de datos de 550 m; Cumplir con el 

puerto de entrada y salida de datos estándar (LVPECL); EMI baja para el medio ambiente, alta 

protección electrostática; Cumple con el estándar de seguridad láser IEC-60825.

Diagrama de tablero

Puerto de fibra óptica con zócalo SFP

Paso de instalación

Compruebe el equipo y los accesorios antes de la instalación y contrate al distribuidor del producto si se pierden.

Módulo óptico SFP

Manual de usuario

1 PC

1 PC

Siga el paso de instalación

1) Apague la energía del equipo antes de la instalación, la instalación con energía puede dañar el equipo ；

2) Coloque el módulo óptico SFP en la ranura SFP ；

3) Verifique la instalación y el daño del equipo, confirme todas las conexiones, conecte la línea de alimentación para proporcionar 

energía al sistema.

4) Confirme que la comunicación por fibra óptica sea normal.
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Módulo óptico SFP

Especificación

Articulo Descripción

Fuente de alimentación

Rango de voltaje

Consumo

Longitud de onda óptica

Potencia óptica

Sensibilidad óptica

Por la fuente de alimentación del host

CC 3,15 V ～ 3,45 V

1W

850 nm

- 8dBm ～ -3dBm

- 19 dBm

Poder

Óptico

Tipo de fibra Fibra multimodo 50 / 125um

Transmisión

Puerto de fibra LC

Distancia de transmisión Los 550m

1a descarga de contacto 3 nivel

1b descarga de aire 3 niveles según 

： IEC61000-4-2

0 ℃ ~ 70 ℃

Proteccion

ESD

Temperatura de trabajo

Ambiental

Temperatura de almacenamiento - 40 ℃ ~ 70 ℃

Humedad （sin condensación） 0 ~ 95%

Dimensión (L × W × H) 55,4 mm × 13,7 mm × 6,25 mm

Material Acero inoxidable

Mecánico

Color Blanco

Peso 17g

Los productos están sujetos a cambios sin previo aviso.

Solución de problemas

Siga el paso a continuación para resolver el problema

Confirmar la instalación del equipo según el fabricante. ' s requisito; Inserte el módulo para que coincida con el 

requisito;

Si todavía puedo ' t solución de problemas, contrasta con el fabricante. Por favor, contraste la fabricación a continuación 

puede ' t resolver el problema.
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